
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 02.04.2024 № 133 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О внесении изменений в  постановление 

Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской 

области от 19.11.2021 №363 (в редакции 

постановлений от 30.05.2023 №238, от 

06.02.2024 № 47) 

 

 

 

 В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 07.03.2024 № 21 

«О ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, а также ординаторам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами 

государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления 

муниципальных образований Смоленской области, областными государственными 

или муниципальными учреждениями, областными государственными или 

муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, в 

уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или 

муниципального образования Смоленской области, статьей 56 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О 

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования», в целях обеспечения образовательных организаций 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

педагогическими кадрами Администрации  муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации  муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 19.11.2021 №363 «Об утверждении 

положения о порядке и условиях   назначения и выплаты ежемесячной 



муниципальной стипендии студентам, обучающимся в государственных 

учреждениях среднего профессионального и высшего образования по договорам о 

целевом обучении  изменения, изложив п.2.2. раздела 2 в следующей редакции: 

2.2.1. «В период обучения согласно договору о целевом обучении 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области обязуется обеспечить студентам, обучающимся на 1-3 курсах в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования, назначение и выплату ежемесячной 

муниципальной стипендии в размере 3000 рублей в течение периода обучения на 1-3 

курсах. 

2.2.2. «В период обучения согласно договору о целевом обучении 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области обязуется обеспечить студентам, обучающимся на 4,5 курсах (не 

являющихся последним (выпускным) курсом) в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам высшего 

образования, назначение и выплату ежемесячной муниципальной стипендии в 

размере 4000 рублей в течение периода обучения на 4,5 курсах (не являющихся 

последним (выпускным) курсом)». 

2.2.3. «В период обучения согласно договору о целевом обучении 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области обязуется обеспечить студентам, обучающимся на последнем (выпускном) 

курсе), а также ординаторам  организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам высшего образования, назначение и 

выплату ежемесячной муниципальной стипендии в размере 5000 рублей в течение 

периода обучения на последнем (выпускном) курсе), а также ординаторам». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 02.04.2024 года и 

распространяет свои действия на правоотношения с 01.03.2024 года. 

 4. Контроль    за  исполнением   настоящего    постановления     возложить на 

начальника Отдела по  образованию Администрации муниципального  образования  

- Ершичский район  Смоленской области И.М Леванкова. 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской  области                              М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз.- в  дело                               Разослать: прокуратуре, Отделу  по                        

Исп. С.Н. Косенкова                           образованию – 2 экз., общеобразовательным  

Телефон 2-11-86                                  организациям - 4 экз.,   финансовому  

«___» ___________                             управлению -2 экз., управляющему делами, 

                                                              регистр НПА.      

     

 

 

 

 

 

 

 

         

                                                            

Визы:   

  

М.М. Бугаев                  ______________               «______»  _______________ 

 

И.И. Напреева               ______________               «______»  _______________ 

 

 


